

प्रवेश के लिए समय-सारणी SCHEDULE FOR ADMISSION

सत्र 2025-26 में प्रवेश के लिए समय-सारणी निम्नलिखित होगी:

The Admission Schedule for the Session 2025-26 will be as under:

क्र॰सं	विषय- वस्तु	निर्धारित तिथियाँ
S.N.	CONTENTS	SCHEDULED DATES
1	प्रवेश के लिए विज्ञापन Advertisement for admission	1 st week of March 2025 (Latest by 06.03.2025)
2	बालवाटिका-1 व 3 एवं कक्षा-1 के लिए पंजीकरण —ऑनलाइन माध्यम से Online Registration for Balvatika-1 & 3 and Class-I (बालवाटिका-1 व 3 केवल चयनित विद्यालयों में/ Balvatika-1 & 3 in selected KVs only)	07.03.2025 10:00 AM onwards
3	बालवाटिका-1 व 3 एवं कक्षा-1 के लिए ऑनलाइन पंजीकरण की अंतिम तिथि Last date of Online Registration for Balvatika-1 & 3 and Class-I	21.03.2025 Up to 10:00 PM
	(a) सभी पंजीकृत विद्यार्थियों की चयनित एवं प्रतीक्षित अनंतिम सूची का प्रदर्शन Declaration of provisional lists of selected and waitlisted registered candidates (b) उपरोक्त जारी सूची के अनुसार चयनित विद्यार्थियों के प्रवेश का आरंभ निम्न क्रम	1st Provisional List on 25.03.2025 (for Class 1) & 26.03.2025 (for Balvatika)
4	में: शिक्षा के अधिकार के अंतर्गत चयनित सेवा श्रेणी वरीयता क्रम श्रेणी I एवं II में से चयनित उपरोक्त में शामिल आरक्षित कोटे में भरी सींटों के बाद रिक्त सीट पर प्रवेश Admission of eligible & selected candidates as per the above list in following order:	2 nd Provisional List on 02.04.2025 (if seats remain vacant)
	(i) RTE (ii) From Service Priority Category (I and II) only (iii) Shortfall of Reservation Quota after admission in (i) and (ii) above	3 rd Provisional List on 07.04.2025 (if seats remain vacant)
	शिक्षा के अधिकार के अंतर्गत एवं अनुसूचित जाति/ जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग (NCL) प्रवेश हेतु दूसरी अधिसूचना (बालवाटिका-1 व 3 एवं कक्षा-1) यदि पर्याप्त आवेदन पत्र प्राप्त ना हुए हों तो (Offline)	Notification on 07.04.2025 Registration from 08.04.2025
5	Extended date for the Second Notification for offline registrations for admission to be made under RTE Provisions, SC, ST and OBC (NCL), if sufficient applications were not received in online mode for Balvatika-1 & 3 and Class-I.	to 14.04.2025 Display of list and Admissions 23.04.2025 to 28.04.2025
6	बालवाटिका-2, कक्षा-II तथा अन्य कक्षाओं का पंजीकरण (in offline mode) (कक्षा-XI को छोडकर), कक्षा- विशेष में रिक्तियाँ होने की स्थिति में। Registration (in offline mode) for Balvatika-2 and Class-II onwards (except Class XI) - Subject to the availability of vacancies in a particular class. (बालवाटिका-2 केवल चयनित विद्यालयों में/ Balvatika-2 in selected KVs only)	02.04.2025 to 11.04.2025

क्र。सं S.N.	विषय- वस्तु CONTENTS	निर्धारित तिथियाँ SCHEDULED DATES
7	बालवाटिका-2, कक्षा-II तथा आगे की कक्षाओं के लिए अनंतिम सूची जारी करना Declaration of the first provisional list for admission in Balvatika-2 and Class-II onwards.	17.04.2025
8	बालवाटिका-2, कक्षा-II तथा आगे की कक्षाओं के लिए प्रवेश। Admission for Balvatika-2 and Class-II onwards.	18.04.2025 to 21.04.2025
9	कक्षा-XI को छोडकर अन्य सभी कक्षाओं के प्रवेश की अंतिम तिथि। Last date of admission for all classes except class XI	30.06.2025
10	30 जून के बाद भी सीटें रिक्त रहने पर, निर्धारित सीमा अर्थात 40 तक, स्वीकृत प्राथमिकता क्रम में, उपायुक्त के विशेषाधिकार द्वारा सभी कक्षाओं में प्रवेश की अंतिम तिथि Last date of admission for all classes, if seats remain vacant, after 30th June, with special power of Deputy Commissioner to allow admissions up to the prescribed strength i.e. 40 as per priorities in admissions	31.07.2025
11	के॰ वि ॰के छात्र/ छात्रा : कक्षा-XI में प्रवेश के लिए पंजीकरण For KV students: Registration for admission in class XI	Within 10 days after the declaration of class X result
12	के॰ वि॰ के छात्र/ छात्रा: कक्षा XI की प्रवेश सूची जारी करना एवं प्रवेश KV students: Display of admission list & admissions for Class-XI.	Within 20 days after declaration of class X results
13	गैर के॰ वि॰ के छात्र/छात्रा: कक्षा-XI में प्रवेश के लिए पंजीकरण प्रवेश सूची जारी करना एवं प्रवेश(रिक्तियाँ होने की स्थिति में) Non-KV students: Registration, display of admission list & admissions in class XI (Subject to availability of vacancies)	After the admissions of KV students in class XI
	कक्षा-XI के प्रवेश की अंतिम तिथि। उज् उज् पुष्पण् स्पापाद्वापा Last date of admission for class - XI	30 days from the date of declaration of class-X results by CBSE

Note: -

- 1. समस्त पंजीकृत बच्चों की सूची, प्रवेश-योग्य बच्चों की सूची, प्रवेश के लिए अंतिम चयनित बच्चों की श्रेणी- वार सूची, प्रतीक्षा-सूची व उत्तरवर्ती सूचियों को संबन्धित केन्द्रीय विद्यालय के सूचनापट्ट पर प्रदर्शित करने के साथ- साथ विद्यालय की वैबसाइट एवं सोशल मीडिया हैंडल्स-फेसबुक व एक्स (पूर्व-ट्विटर) पर देना अनिवार्य है।
 - List of children registered, list of eligible children, category-wise list of provisionally selected children, waiting list and subsequent lists to be compulsorily displayed on the website/social media handles like Facebook, X (formerly Twitter) of the Vidyalayas concerned, in addition to display on School's Notice Board.
- यदि पंजीकरण हेतु निर्धारित प्रारम्भिक/ अंतिम तिथि को कोई सार्वजिनक अवकाश का दिन है, तो अगला कार्य दिवस स्वीकार्य होगा।
 - If any of the dates happens to be a public holiday the next working day shall be treated as opening/closing dates.